
1 
 

OGGETTO: Approvazione del Calendario 
manifestazioni promosso dalla Biblioteca 
Comunale di Canazei per l’anno 2023. 
 
Delibera n. 43 d.d. 29.03.2023   
 
 Premesso e rilevato che la Biblioteca 
comunale di Canazei ha deciso per l’anno 2023 
di coordinarsi maggiormente con l’attività dei 
Comitato manifestazioni di Canazei. 
 
 Considerato che la Biblioteca comunale di 
Canazei ritiene opportuno concentrare le attività 
culturali e di diffusione della lettura nei periodi di 
bassa stagione, con la speranza che la gente 
locale accolga positivamente le proposte.  
 
 Dato atto che tali proposte sono rivolte 
maggiormente ai bambini, ma che cercano di 
coinvolgere anche le fasce adulte, promuovendo 
incontri pensati esclusivamente agli stessi. 
 
 Preso atto dell’allegato calendario 
manifestazioni per l’anno 2023 e ritenuto 
meritevole di approvazione. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Visto lo Statuto Comunale in vigore.          
 
 Visto il Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
 Presa visione dei pareri espressi ai sensi 
dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
 Con voti unanimi favorevoli espressi in 
modo palese 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il Calendario manifestazioni 
promosso dalla Biblioteca comunale di 
Canazei per l’anno 2023 allegato alla presente 
e dimesso in atti. 
 

2. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 
30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il 

periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 
c.5 del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 
 

SE TRATA: Aproazion del Calandèr de la 
manifestazions portà dant da la biblioteca de 
comun de Cianacei per l an 2023. 
 
Deliberazion. 43 dai 29.03.2023   
 
 Dit dantfora e zertà che la Biblioteca de 
comun de Cianacei l à dezidù per l 2023 de se 
coordenèr de più co la ativitèdes endrezèdes dal 
Comitat manifestazions de Cianacei.  
 
 Conscidrà che la Biblioteca de comun de 
Cianacei la peissa che sie benfat endrezèr la 
ativitèdes culturèles e de arvejinament a la letura 
soraldut fora de sajon, con chela che la jent dal post 
la posse aprijièr de più e tor pèrt a la scomenzadives. 
 
 Dat at che chesta proponetes les é outes più 
che auter ai fantolins, ma se vel tor ite ence i più 
gregn, endrezan scontrèdes pissèdes aposta per ic.  
 
 
 Tout at del calandèr de la manifestazions per 
l an 2023 chiò enjontà e conscidrà de poder l aproèr.  
 
 

LA JONTA DE COMUN 
        
 Vedù l Statut de Comun en doura.  
 
 Vedù l Codesc di Enc Locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol aproà co la L.R. dai 
3.05.2018 n. 2. 
 
 Vedù i pareres dac jù aldò del art. 185 c. 1 del 
Codesc di Enc Locai de la Region Autonoma Trentin 
Sudtirol aproà co la L.R. dai 3.05.2018 n. 2. 
 
 
 Con duta la stimes a una e a favor palesèdes, 
 

 
DELIBERA 

 
1. De aproèr l calandèr de la manifestazions portà 

dant da la Biblioteca de comun de Cianacei per l 
an 2023 enjontà te chest provediment e registrà ti 
ac.  
 

2. Vegn metù al luster che, aldò del art. 4 de la L.P. 
dai 30.11.1992, n. 23 e m.f.d. contra chesta 
deliberazion se pel portèr dant:  

 
a) Oposizion a Jonta de Comun dant che sie fora l 

temp de sia publicazion aldò del art. 183, c. 5, del 
Codesc di Enc Locai de la Region Autonoma 
Trentin Sudtirol aproà co la Lege Regionèla dai 
3.05.2018 n. 2. 

 



2 
 

b) Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 
8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 
c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento 

entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 
02.07.2010, n.104. 

 

b) Recors straordenèr al President de la Republica 
dant che sie fora 120 dis aldò del articol 8 del 
D.P.R. dai 24 de november del 1971, n. 1199. 

 
c) Recors giurisdizionèl al T.R.G.A. de Trent  da 

portèr dant dant che sie fora 60 dis dal termin de 
la  publicazion, aldò del articol 29 del D.Lgs.dai 
2.07.2010, n. 104. 

 


